
1 

 

PORTARIA N.º 085/2022 

 
Concede diária a servidores municipais.  

 
Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o 
disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 
 

Nome do servidor  Flávio Antonio Galeazzi 

Matrícula Funcional 19015-1 RG nº 4.186.852-0 CPF nº 580.897.139-04 

Função Diretor de Tecnonologia e Turismo 

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico, Tecnológico e 
De Turismo. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco 

Objetivo da viagem Evento SEBRAE Experience – Selo de Qualidade no Turismo de 
Paraná. 

Período 13/07/2022 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Alexsandro Alff 

Matrícula Funcional 19406-1 RG nº 6.959.097-7 CPF nº 005.888.199-99 

Função Secretário de Desenvolvimento Econômico 

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Cientifico, Tecnológico e 
de Turismo 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco 

Objetivo da viagem Representar o Departamento de Turismo em Fórum de Líderes 

Período 18, 19/05/2022 

Valor das diárias R$ 625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais) 

 

Nome do servidor  Adenilso Vieira Schmitz  

Matrícula Funcional 65941 RG nº 9.066.473-5/PR CPF nº 050.416.699-96 

Função Motorista 

Secretaria  Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel, Pato Branco 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 18, 19, 20, 22/05/2022 

Valor das diárias R$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais) 

 



2 

 

Nome do servidor  Douglas Debastiani 

Matrícula Funcional 19428-1 RG nº 9.024.725-5 CPF nº 066.145.489-48 

Função Advogado  

Secretaria Secretaria Geral do Governo 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação sobre nova Lei de Licitações – Amsop. 

Período 16, 17/05/2022 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor Nilton de Almeida 

Matrícula Funcional 19013-1 RG nº 7.742.255-2/PR CPF nº 034.488.939-43 

Função Secretário 

Secretaria Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba, Brasília 

Objetivo da viagem Reuniões SEIL e SEDU. 

Período 12, 13, 14/07/2022 

Valor das diárias R$ 925,00 (novecentos e vinte e cinco reais) 

 

Nome do servidor Marcelo Stein 

Matrícula Funcional 18853-1 RG nº 7.535.065-1/PR CPF nº 030.180.389-75 

Função Professor de Educação Física 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Campo Mourão 

Objetivo da viagem Acompanhar atletas  

Período 16, 17, 18, 19/07/2022 

Valor das diárias R$ 1.035,00 (um mil e trinta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Vanderlei Venassi  

Matrícula Funcional 13154-1 RG nº 6.159.514-7/PR CPF nº 894.131.059-87 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Palmas 

Objetivo da viagem Transporte de atletas 

Data  08,09/07/2022 

Valor das diárias R$ 120,00,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor Alexsandro Alff 

Matrícula Funcional 19406-1 RG nº 6.959.097-7 CPF nº 005.888.199-99 

Função Secretário de Desenvolvimento Econômico 

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Cientifico, Tecnológico e 
de Turismo 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco 

Objetivo da viagem Evento “Seja o Líder que Cria o Futuro” 



3 

 

Período 20/07/2022 

Valor das diárias R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Marcelo Velasco 

Matrícula Funcional 18079-1 RG nº 7.005.521-2/PR CPF nº 025.404.209-07 

Função Agente Administrativo/Gerente da Agência 

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico, Tecnológico e 
Turismo 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco 

Objetivo da viagem Evento “Seja o Líder que Cria o Futuro” 

Período 20/07/2022 

Valor das diárias R$ 130,00 (cento e trinta reais) 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 16 de maio 2022. 
 
 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos 
dezenove dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e 
dois, 61º ano de emancipação. 

 
 
 
 

Luis Carlos Turatto 
Prefeito   
 

Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
 
 
Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 
 
 
 


